posao, kakovim je bilo pjesničko prikazivanje kartezijanizma i newtonizma. Pod kraj njegova dijalogu čitamo ove riječi: „... Sed ut Phidias ex Homeri versibus pulchriorem hausit Jovis Olympii speciem, quam nunquam antea ex ulla aliorum corporum formis comprehendenderat, sic hunc naturae ordinem ex Didascalicorum numeris formosiores atque augustiores exoriri agnoscemus, quam ulla antea aliorum opera perfectum vidimus. Ex horum enim disciplinis ad poetarum artificia delati tanquam e rudibus tectis in amplia ac illustria domicilia, ebore, auro, picturis instructissima, virgule illâ Minervae repente traductos nos esse mirabimur. Quippe solidemum poetae vitam atque animum rebus, ac divinitatem fere quandomam tribuunt. Cum haec suis illi comptibus attigerunt, non intervalla corporum tantummodo, magnitudines, celeritates cognoscimus, sed ad ipsam naturae molitionem coram intuendam adducimur, interesse operi, motus, conversionesque contemplari nobis videamus, divinarum denique actionum consiliorumque testes, ac spectatores assidemus. Nullos alias ego quidem poetarum conatus, non scenas, non theatra huic tantae pulchritudini comparo“. (Phil. rec. 1792, i. f., p. XXX.)

Isporedivši cjelinu i pojedinosti Lukrecijeve pjesme sa Stayevom moramo priznati, da Stay nije prestigao latinskoga pjesnika, ali je ipak stvorio djelo, koje pokazuje svagdje pjesnikovu naobraženost i sigurnost u latinskoj verzifikaciji, a na mnogo mјesta takog jer pjesnički polet!